Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______08.07.2021______                                                             №_______471_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении нормативных затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
Волоколамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
п. 5 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российский Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
- нормативные затраты (нормативы финансовых затрат) на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения Волоколамского городского округа, согласно приложению №1 к
настоящему постановлению главы Волоколамского городского округа;

- правила расчета размера ассигнований бюджета  Волоколамского
городского округа Московской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения Волоколамского
городского округа, согласно приложению №2 к настоящему постановлению главы
Волоколамского городского округа;

2. Настоящее постановление вступает силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном

информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А.
Абрамова.

Глава
Волоколамского городского округа                                     М.И.Сылка

Приложение № 1

к постановлению главы
Волоколамского городского округа

                                                           от  08.07.2021   №  471

Нормативные затраты (нормативы финансовых затрат) на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Волоколамского городского округа

Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и
распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения Волоколамского городского округа Московской
области и обеспечивающих их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по
условиям безопасности дорожного движения в соответствии с требованиями
нормативных документов.

При разработке настоящих нормативов учтен допустимый уровень летнего и
зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения,
соответствующий требованиям национального стандарта РФ ГОСТ Р 50597-2017
«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию,
допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы
контроля», а также требования приказа Министерства транспорта РФ от 16.11.2012
№ 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог».

Настоящие нормативы учитывают территориальные особенности
ценообразования на выполнение работ (оказание услуг), в том числе применяемые
(поставляемые) материалы (товары), протяженность и структуру улично-дорожной
сети муниципального образования, социальную значимость автомобильных дорог
общего пользования местного значения, интенсивность и состав движения.

За базу расчетных показателей нормативов финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения Волоколамского городского округа Московской
области принят общий объем расходов за 2021 финансовый год, рассчитанный на
основании разработанных проектно-сметной документации, дефектных ведомостей
и локальных сметных расчетов стоимости работ на указанные цели.

Норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения Волоколамского
городского округа Московской области составляет:

Наименование норматива

Вид работ

Капитальный
ремонт

Ремонт Содержание

Норматив финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Волоколамского
городского округа Московской
области (тыс.руб. / кв.м)

61,94 0,57 0,18

Приложение № 2
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
                                                           от    08.07.2021  №  471

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения Волоколамского городского округа

Московской области

1. Размер ассигнований бюджета Волоколамского городского округа

Московской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения Волоколамского городского округа
Московской области на соответствующий финансовый год (А) рассчитывается по
формуле:

А = А кап.рем. + А рем. + А сод.,

где:
А кап.рем. - размер ассигнований бюджета на капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения Волоколамского
городского округа Московской области (тыс.руб.);

А рем. - размер ассигнований бюджета на ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения Волоколамского городского округа
Московской области (тыс.руб.);

А сод. - размер ассигнований бюджета на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения Волоколамского городского округа
Московской области (тыс.руб.).

 Размер ассигнований бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения Волоколамского городского округа Московской
области (А кап.рем.) рассчитывается по следующей формуле:

А кап.рем. = Н кап.рем. x К деф. х S кап.рем.,

где:
Нкап.рем.– норматив финансовых затрат на капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения Волоколамского
городского округа Московской области (тыс.руб./кв.м);

К деф. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –
произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы начиная с индекса-
дефлятора на 2021 год), используемый при определении параметров бюджета
муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый
период и действующий на момент планирования;

S кап.рем. – площадь капитального ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения Волоколамского городского округа Московской
области, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (кв.м) <*>.

<*> Утверждается ежегодно постановлением администрации Волоколамского
городского округа в составе муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» исходя из критериев
потребности в осуществлении капитального ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения Волоколамского городского округа Московской
области, определяемых органом местного самоуправления.

3. Размер ассигнований бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения Волоколамского городского округа Московской области (А рем.)
рассчитывается по следующей формуле:

А рем. = Н рем. x К деф. х S рем.,

где:
Н рем. – норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения Волоколамского городского округа
Московской области (тыс.руб./кв.м);

К деф. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –
произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы начиная с индекса-
дефлятора на 2021 год), используемый при определении параметров бюджета
муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый
период и действующий на момент планирования;

S рем. – площадь ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения Волоколамского городского округа Московской области,
подлежащих ремонту на год планирования (кв.м) <**>.

<**> Утверждается ежегодно постановлением администрации Волоколамского
городского округа в составе муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» исходя из оценки
технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного
значения Волоколамского городского округа Московской области с учетом
межремонтного срока автомобильных дорог.

 Размер ассигнований бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения Волоколамского городского округа Московской области (А
сод.) рассчитывается по следующей формуле:

А сод. = Н сод. x К деф. х S сод.,

где:
Н сод. – норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения Волоколамского городского округа
Московской области (тыс.руб./кв.м);

К деф. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –
произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы начиная с индекса-
дефлятора на 2021 год), используемый при определении параметров бюджета
муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый
период и действующий на момент планирования;

S сод. – площадь содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения Волоколамского городского округа Московской области на год
планирования (кв.м) <***>.

<***> Устанавливается ежегодно в соответствии с титульными списками,
являющимися неотъемлемой частью технического задания муниципального
контракта или муниципального задания на выполнение работ (оказание услуг).